CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 261/2018

Moção de aplausos à Elis Vitória Faria dos
Santos,  aluna  da  Escola  Municipal  André
Zenere,  pela  conquista  do  1º  Lugar  no
Concurso “Entre Lendas do Paraná” – 1ª
Edição.

Senhor Presidente,

Os Parlamentares que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  a  Escola
Municipal André Zenere, localizado à R. Marquês de Pombal, 1205 - Jardim Europa,
Toledo - PR, 85908-170, representado por sua professora, Lisiane Gracieleda Silva,
manifestando o aplauso desta Casa de Leis à Elis Vitória Faria dos Santos, aluna da
Escola Municipal André Zenere, pela conquista do 1º Lugar no Concurso “Entre Lendas
do Paraná” – 1ª Edição.

O Concurso de Cartões Postais foi direcionado aos alunos e professores
da  rede  pública  municipal  e  estadual  do  Paraná.  Ao  todo  foram recebidas  7.153
inscrições, de cerca de 80 municípios. O objetivo do concurso é incentivar e valorizar
os aspectos culturais paranaenses.

A aluna Elis, sob tutoria de sua professora, Lisiane Graciele da Silva, foi
ganhadora da ilustração vencedora do Concurso Entre Lendas do Paraná – 1ª Edição.
Em razão da conquista, a aluna terá sua ilustração impressa em um cartão postal e
receberá um troféu de ganhadora do concurso.

Desta forma, este gabinete parabeniza a aluna Elis e sua professora,
Lisiane, pelo talento, trabalho e dedicação.

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2018.

MARLI DO ESPORTE CORAZZA NETO GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

LEANDRO MOURA MARCOS ZANETTI MARLY ZANETE

OLINDA FIORENTIN

Requerimento nº 261/2018

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br